
Toi, toi, toi  

～きっと、うまくいく～ 

 

 

 

2年生の皆さん、担任の先生たちへのお返事ありがとうございました♪「ゲームしすぎて反

省」「宿題頑張ってます」「ペットと遊んでいます」「趣味が増えました」などのメッセージと

ともに、イラストを描いてくれたり、シールや写真を貼ってくれたり、心温まるお葉書ばかり

でした。時々出勤して来る先生たちは皆さんのお返事に思わずにっこり、ほっこり。そして、

ほとんどの生徒達が「早くクラスの友達とおしゃべりしたい」「学校に行きたい」「先生たちに

会いたい」と書いてくれていました。本当にそうですね。私たちも早く皆さんに会いたいです。 

しかし、残念ながら休校の延長・・・、仲間と楽しく過ごす学校生活がお預けになってしま

いました。いったい、いつまでこの自粛生活が続くのでしょうか、いつになったら普段通りの

生活が戻ってくるのでしょうか。生徒諸君は 3 か月もの間、自宅での生活を余儀なくされる

ことになるのです。「あ～、またか。」「いつまでこんな生活が続くの？」「早く、友達に会いた

い！」そんな声が聞こえてきそうです。でもでも、せっかくここまで辛抱してきたのですから、

ここで気を緩めて、これまでの我慢が無駄になってしまわぬよう、あともう少し頑張りましょ

う。 

幸いなことに、感染防止のための対策を十分にしたうえで、学習支援を目的に、週に 1 回

の登校日が設定されました。右の予定をよく読み、時間に注意して登校してください。 

 

休校が続き、保護者の皆様へもご負担をおかけしております。

生徒の登校に際しましては、分散登校、座席を離す、活動場所

の消毒など感染拡大防止のため、十分に対策をとりますが、心配な点や不安な事がありました

ら、学年の教員にお申し出ください。また、ご家庭でも、お子様の過ごし方等お困りの事があ

りましたらご相談ください。 

 

 

 

                      

 

     毎週水曜日（５／１３、20、27） 

      【男子】 ８：３０～１０：３０／【女子】１３：００～１５：００ 

  【5月 13日の持ち物】 

   ＊健康チェックカード（当日の朝、検温を忘れずに） ＊徒然なるままに 

    ＊各教科の宿題  ＊数学・英語の少人数クラス分け申込書 ＊水筒 

    

   ＊これ以降、心配事や不安な事がある生徒のために相談の時間を 1時間程度設けて 

います。下校が遅くなる場合があるかもしれません。 

男子 1組 2組 3組 4組 5組 女子

8:30

8:40

13:00

13:10

8:40

8:55
国語 数学 社会 英語 理科

13:10

13:25

9:00

9:15
理科 国語 数学 社会 英語

13:30

13:45

9:20

9:35
英語 理科 国語 数学 社会

13:50

14:05

9:40

9:55
社会 英語 理科 国語 数学

14:10

14:25

10:00

10:15
数学 社会 英語 理科 国語

14:30

14:45

10:20

10:25

14:50

14:55

学活①

休憩（5分）

休憩（5分）

休憩（5分）

休憩（5分）

学活②

羽村市立羽村第二中学校 

第２学年 通信 

Ｎｏ．４ 

R２、０５、0８（金） 


