Toi, toi, toi

~きっと、うまくいく~

羽村市立羽村第二中学校 第2学年 通信 No. 4 R2、05、08(金)

この歌慢が寒を結びまで

2年生の皆さん、担任の先生たちへのお返事ありがとうございました♪「ゲームしすぎて反省」「宿題頑張ってます」「ペットと遊んでいます」「趣味が増えました」などのメッセージとともに、イラストを描いてくれたり、シールや写真を貼ってくれたり、心温まるお葉書ばかりでした。時々出勤して来る先生たちは皆さんのお返事に思わずにっこり、ほっこり。そして、ほとんどの生徒達が「早くクラスの友達とおしゃべりしたい」「学校に行きたい」「先生たちに会いたい」と書いてくれていました。本当にそうですね。私たちも早く皆さんに会いたいです。

しかし、残念ながら休校の延長・・・、仲間と楽しく過ごす学校生活がお預けになってしまいました。いったい、いつまでこの自粛生活が続くのでしょうか、いつになったら普段通りの生活が戻ってくるのでしょうか。生徒諸君は3か月もの間、自宅での生活を余儀なくされることになるのです。「あ~、またか。」「いつまでこんな生活が続くの?」「早く、友達に会いたい!」そんな声が聞こえてきそうです。でもでも、せっかくここまで辛抱してきたのですから、ここで気を緩めて、これまでの我慢が無駄になってしまわぬよう、あともう少し頑張りましょう。

幸いなことに、感染防止のための対策を十分にしたうえで、学習支援を目的に、週に 1 回の登校日が設定されました。右の予定をよく読み、時間に注意して登校してください。

体校が続き、保護者の皆様へもご負担をおかけしております。 生徒の登校に際しましては、分散登校、座席を離す、活動場所 の消毒など感染拡大防止のため、十分に対策をとりますが、心配な点や不安な事がありました ら、学年の教員にお申し出ください。また、ご家庭でも、お子様の過ごし方等お困りの事があ りましたらご相談ください。



毎週水曜日(5/13、20、27)

【男子】8:30~10:30/【女子】13:00~15:00

【5月13日の持ち物】

*健康チェックカード(当日の朝、検温を忘れずに) *徒然なるままに

*各教科の宿題 *数学・英語の少人数クラス分け申込書 *水筒

男子	1組	2組	3組	4組	5組	女子
8:30			学活①			13:00
8:40	o		于加①			13:10
8:40						13:10
8:5	国語	数学 	社会	英語	理科	13:25
休憩(5分)						
9:00	-					13:30
9:1	理科	国語	数学	社会	英語	13:45
		休憩(5分)				
9:20						13:50
9:35	英語	理科	国語	数学	社会	14:05
休憩(5分)						
9:40	社会	英語	理科	国語	数学	14:10
9:5		大山	<u>上</u> 主17十	四四	双于	14:25
休憩(5分)						
10:00		11.0	44	-m -t l		14:30
10:1	│ 数学 □	<u>社会</u>	英語	理科	国語	14:45
10:20)	_	w - @	_	_	14:50
10:2	5		学活②			14:55

*これ以降、心配事や不安な事がある生徒のために相談の時間を 1 時間程度設けています。下校が遅くなる場合があるかもしれません。